zal de totale aansprakelijkheid van opdrachtnemer voor directe schade, ongeacht de juridische 
grondslag, meer bedragen dan EUR 500.000 (vijfhonderdduizend euro). 

16.3 De aansprakelijkheid van de opdrachtnemer voor schade als gevolg van dood, lichamelijk letsel 
of wegens materiële beschadiging van zaken is beperkt tot maximaal € 1.250.000 (één miljoen 
tweehonderdvijftigduizend euro) per gebeurtenis, waarbij een reeks van samenhangende 
gebeurtenissen als één gebeurtenis wordt beschouwd. 

16.4 Aansprakelijkheid van de opdrachtnemer voor indirecte schade is uitgesloten. Onder indirecte 
schade wordt in ieder geval verstaan: